
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/146/12 

RADY GMINY SIEPRAW 

z dnia 20 września 2012 r. 

zmieniająca uchwałę o powołaniu Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sieprawiu i nadaniu mu 

statutu  

Na podstawie art. 7ust. 1 pkt. 9 i 10, art. 9 ust.1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit "h" i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)
1)

 oraz art. 9, 

art. 11 i art.13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz.U. z 2012 r., poz. 406), Rada Gminy Siepraw uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr XXV/159/2001 Rady Gminy Siepraw z dnia 1 lutego 2001 r. w sprawie powołania 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sieprawiu i nadaniu mu Statutu, zmienionej uchwałami Rady Gminy 

Siepraw; Nr XXVI/167/2001 z dnia 9 kwietnia 2001 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 67, poz. 1022), Nr XX/132/08 

z dnia 21 maja 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 447, poz. 2873) i Nr XXIX/191/09 z dnia 18 marca 2009 

(Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 234, poz. 1658) dokonuje się następujących zmian:  

1) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie:  

1. Tworzy się Gminny Ośrodek Kultury i Sportu z siedzibą w Sieprawiu, zwany dalej Ośrodkiem.  

2. Obszarem działania Ośrodka jest Gmina Siepraw.  

3. Podstawowym przedmiotem działania Ośrodka jest tworzenie, upowszechnianie i ochrona kultury w tym:  

1) rozpoznanie, rozbudzanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych;  

2) propagowanie tradycji regionalnych;  

3) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę;  

4) gromadzenie i dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury;  

5) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego oraz artystycznego;  

4. Przedmiotem działania Ośrodka jest również promocja gminy i jej mieszkańców oraz popularyzacja 

i organizowanie działań z zakresu kultury fizycznej, turystyki i wypoczynku.  

5. Ośrodek nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r, poz. 406).  

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 

poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 

poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz.1281 i z 2012 r., 

poz. 567. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 października 2012 r.

Poz. 4847



6. Ośrodek działa w formie domu kultury.  

2) Załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Tadeusz Żaba 

 

Załącznik  
do Uchwały Nr XVIII/146/12 

Rady Gminy Siepraw 

z dnia 20 września 2012 r. 

 

Statut Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sieprawiu  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, zwany dalej Ośrodkiem, działa na podstawie obowiązujących 

przepisów prawa szczególnie na podstawie:  

- ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2012 r., poz. 406,) zwanej dalej ustawą,  

- ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2010 r. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.),  

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z póź. zm.),  

- ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.),  

- ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 2010 r. Nr 80, 

poz. 526 z późn. zm.)  

- niniejszego Statutu.  

§ 2.  

1. Ośrodek jest samorządową instytucją kultury podlegającą wpisowi do rejestru instytucji kultury 

organizatora.  

2. Organizatorem Ośrodka jest Gmina Siepraw zwana dalej Gminą.  

3. Terenem działania Ośrodka jest Gmina.  

4. Ośrodek może organizować imprezy artystyczne, kulturalne i sportowe także poza terenem Gminy Siepraw.  

5. Ośrodek używa na pieczęciach i tablicach informacyjnych nazwy pełnej; „Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 

w Sieprawiu”.  

6. Ośrodek może używać również nazwy skróconej, GOKiS w Sieprawiu.  

 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Ośrodka  

 

§ 3. Podstawowym celem działalności Ośrodka jest tworzenie, upowszechnianie i ochrona kultury.  

§ 4.  

1. Do podstawowych zadań Ośrodka należy:  

1) rozpoznanie i rozbudzanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4847



2) propagowanie tradycji regionalnych;  

3) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę;  

4) gromadzenie i dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury;  

5) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego oraz artystycznego;  

6) rozwój amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą,  

7) współpraca z instytucjami mającymi wpływ na życie społeczne i kulturalne.  

2. Do zadań Ośrodka należy promocja gminy i jej mieszkańców oraz popularyzacja i organizowanie działań 

z zakresu kultury fizycznej, turystyki i wypoczynku.  

§ 5. Zadania w zakresie wymienionym w § 4 Ośrodek realizuje poprzez:  

1) organizowanie imprez artystycznych, rozrywkowych i sportowych (w tym; spektakli, koncertów, wystaw, 

odczytów, festynów, itp.);  

2) organizowanie działalności środowiskowej w zespołach, kołach, klubach zainteresowań;  

3) opiekę nad twórcami ludowymi;  

4) podejmowanie i wspieranie przedsięwzięć mających na celu zagospodarowanie czasu wolnego dzieci 

i młodzieży;  

5) zarządzanie posiadanymi obiektami gminnymi; w tym budynkami, urządzeniami, wyposażeniem, 

udostępnianie bazy lokalowej będącej w posiadaniu Ośrodka;  

6) podejmowanie przedsięwzięć edukacyjnych;  

7) działalność instrukcyjno – metodyczną;  

8) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej;  

9) współdziałanie z organizacjami kształtującymi życie kulturalne w gminie oraz współpraca kulturalna 

z innymi jednostki kulturalnymi zwłaszcza z gminami partnerskimi.  

 

Rozdział 3. 
Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania  

 

§ 6.  

1. Organem zarządzającym Ośrodkiem jest Dyrektor Ośrodka zwany dalej Dyrektorem.  

2. Dyrektor jest powoływany, na czas określony, przez Wójta Gminy Siepraw zwanego dalej Wójtem, 

z zachowaniem trybu określonego w ustawie.  

3. Wójt może przeprowadzić konkurs na stanowisko Dyrektora.  

4. W strukturze Ośrodka nie przewiduje się utworzenie stanowiska zastępcy dyrektora, a w czasie nieobecności 

Dyrektora, Ośrodkiem kieruje z upoważnienia Dyrektora inny pracownik Ośrodka, a w przypadku, gdy takiej 

możliwości nie ma z uwagi na liczbę pracowników Ośrodka (nie licząc głównego księgowego 

i pracowników obsługi), zastępstwo pełni osoba zatrudniona przez Wójta na okres nieobecności Dyrektora.  

§ 7. Do zadań Dyrektora należy w szczególności:  

1) kierowanie działalnością Ośrodka;  

2) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz;  

3) zarządzanie i szczególna dbałość o majątek Ośrodka;  

4) sporządzanie planu finansowego Ośrodka,  

5) sporządzanie i przedkładanie sprawozdania z wykonania planu finansowego.  

6) nadawanie regulaminu organizacyjnego Ośrodkowi z zachowaniem trybu przewidzianego w ustawie;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4847



7) wykonywanie zadań przewidzianych w prawie pracy dla pracodawcy;  

8) organizowanie działalności Ośrodka w sposób zgodny z przepisami o bezpieczeństwie i higienie pracy, 

ochronie przeciwpożarowej;  

9) nadzór nad prowadzoną księgowością Ośrodka;  

10) prowadzenie inwentaryzacji mienia Ośrodka w terminie określonym w przepisach prawa.  

 

 

§ 8.  

1. Dyrektor może powołać Społeczną Radę Programową w składzie od 3 do 5 osób.  

2. W skład Społecznej Rady Programowej mogą wchodzić pracownicy Ośrodka, osoby reprezentujące 

środowiska twórcze w Gminie, przedstawiciele oświaty, działacze kultury oraz wyznaczony przez Wójta 

przedstawiciel Gminy.  

3. Społeczna Rada Programowa jest organem doradczym i działa na podstawie opracowanego przez siebie 

regulaminu zatwierdzonego przez Dyrektora.  

4. Praca w Społecznej Radzie Programowej jest pracą społeczną.  

 

Rozdział 4. 
Określenie źródeł finansowania  

 

§ 9.  

1. Działalność Ośrodka jest finansowana ze środków publicznych w ramach dotacji podmiotowej Gminy na 

dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie 

i remonty obiektów, dotacji celowej Gminy i dotacji celowej Państwa, na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji, czy na realizację wskazanych zadań i programów.  

2. Działalność Ośrodka jest finansowana także z:  

- otrzymanych darowizn,  

- przychodów z odpłatnej działalności zwłaszcza z najmu i dzierżawy składników majątku ruchomego 

i nieruchomego;  

- innych źródeł.  

3. Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą w celu pozyskiwania dodatkowych źródeł finansowania 

na cele statutowe, a szczególnie może:  

1) realizować imprezy zlecone,  

2) prowadzić wypożyczalnię sprzętu technicznego, kostiumów, rekwizytów, artykułów użytku kulturalnego,  

3) organizować kursy i szkolenia,  

4) prowadzić działalność wydawniczą,  

5) prowadzić kawiarnię,  

6) wynajmować i udostępniać bazę sportową oraz sprzęt sportowy.  

4. Z przychodów uzyskiwanych z działalności opisanej w ust 3 Ośrodek pokrywa koszty działalności bieżącej 

oraz inne zobowiązania.  

§ 10. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy, ustalony przez Dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji Gminy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4847



Rozdział 5. 
Zmiany w Statucie i postanowienia końcowe  

 

§ 11. Zmian w Statucie dokonuje Rada Gminy Siepraw na wniosek Wójta lub Dyrektora  

§ 12. W przypadku likwidacji Ośrodka dokumentację Ośrodka w tym dokumentację dotyczącą zatrudnienia 

pracowników przejmuje w porozumieniu z Archiwum Państwowym, archiwum gminne prowadzone przez 

Urząd Gminy Siepraw.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Tadeusz Żaba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4847


		2012-10-03T10:45:01+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




